demandadas a pagar a la señora FLORENCIA CECILIA RESTREPO DE 
JARAMILLO, los perjuicios que se detallan a continuación y en la cuantía que 
se determina.  

2.1. Daño emergente 

Se pagará a favor de la señora FLORENCIA CECILIA RESTREPO DE 
JARAMILLO.  

Corresponde a la suma de CIENTO TREINTA Y OCHO MILLONES 
DOSCIENTOS DIECISIETE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO 
PESOS CON CICO CENTAVOS ($138.217.848.5), por concepto de daño 
emergente, correspondiente a la suma de dinero dejado de cancelar por 
concepto de honorarios profesionales generados a favor del causante, Dr. Luis 
Eduardo Jaramillo Mejía, y que le fueron adjudicados a la demandante, escritura

[...]

25000232600020030097401 (29.814) la suma de mil cuatrocientos noventa 

millones ciento cuarenta y dos mil novecientos veinticinco pesos 

($1.490.142.905) comprensiva de capital e intereses moratorios  y de ahí le 

correspondía el 30% de la misma, esto es, un total de cuatrocientos cuarenta y 

siete millones cuarenta y dos mil ochocientos setenta y siete pesos con cinco 

centavos ($447.042.877.05) y solo fueron cancelados trescientos ocho millones 

ochocientos veinticinco mil veintinueve pesos ($308.825.029).  

De esto dan cuenta los hechos 11 y siguientes de la demanda, que se transcriben 

a continuación para ilustrar de mejor manera lo dicho; veamos:  

“11. Mediante la ejecución de una operación administrativa, la Fiscalía General 
de la Nación, mediante resolución No.

[...]

realizó la liquidación del crédito judicial correspondiente a la sentencia 
condenatoria del doce (12) de junio de 2013, proferida por la Subsección A de 
la Sección Tercera del Honorable Consejo de Estado, por los perjuicios que se 
le causaron. EL total de la liquidación de la condena ascendió a la suma de MIL 
CUATROCIENTOS NOVENTA MILLONES CIENTO CUARENTA Y DOS MIL 
NOVECIENTOS VEINTICINCO PESOS MCTE ($1.490.142.925), suma que fue 
fraccionada y cancelada como se explica precedentemente. 

12. En el numeral 2 del artículo segundo de la resolución No. 0002786 del 14 
de diciembre de 2020, la Fiscalía General de la Nación, dispuso el pago a favor 
de la señora FLORENCIA CECULIA RESTREPO DE JARAMILLO de la suma 
de TRESCIENTOS OCHO MILLONES OCHOCIENTOS VEINTICINCO MIL 
VEINTINUEVE PESOS MCTE ($308.825.029).  

13. Teniendo en cuenta lo pactado en el contrato de prestación de servicios, en 
relación con la gestión profesional para obtener el reconocimiento y pago de los 
perjuicios materiales y morales para la señora Luz Stella Lombana de Moreno 
y su núcleo familiar, la labor fue cumplida a plena satisfacción, que la

[...]

de la sentencia condenatoria, tendríamos que el valor a pagar por honorarios 
profesionales a favor del profesional del derecho Dr. Luis Eduardo Jaramillo 
Mejía, hoy a favor de la adjudicataria en la sucesión del causante, señora 
FLORENCIA CECILIA RESTREPO DE JARAMILLO, ascendería a la suma de 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE MILLONES CUARENTA Y DOS MIL 
OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS CON CICNO CENTAVOS 
($447.042.877,5).  

14. Como tan solo fue cancelada la suma de $308.825.029, faltarían por 
cancelar a mi representada la suma de CIENTO TREINTA Y OCHO MILLONES 
DOSCIENTOS SIETE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 
CON CINCO CENTAVOS ($138.217.848.5).  

15. La Fiscalía General de la Nación, tenía la obligación de pagar la totalidad

[...]

Pues bien, para abordar tal cuestión resulta necesario aludir a las pretensiones esgrimidas en el texto de la demanda, que son del siguiente tenor:
	2.1. Daño emergente
	Se pagará a favor de la señora FLORENCIA CECILIA RESTREPO DE JARAMILLO.
	Corresponde a la suma de CIENTO TREINTA Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS DIECISIETE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS CON CICO CENTAVOS ($138.217.848.5), por concepto de daño emergente, correspondiente a la suma de dinero dejado de cancelar por concepto...
	2.2. Lucro cesante.
	Se pagará a favor de la señora FLORENCIA CECILIA RESTREPO DE JARAMILLO.
	Correspondiente a los intereses a la tasa